

各位

2023年3月17日

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

(コード番号:6200 東証プライム)

2023 年度サッポロホールディングス様の「全社員DX人財化」パートナーに選定 ~昨年度に引き続き「DX・IT推進リーダー」対象に研修プログラムを実施予定

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース(東京本部:東京都荒川区、代表取締役執行役員社長:舟橋孝之、証券コード:6200、以下「当社」)と、100%子会社の株式会社インソースデジタルアカデミー(本社:東京都文京区、代表取締役社長 杉山晋一、以下「IDA」)は、この度、サッポロホールディングス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:尾賀 真城、証券コード:2501、以下「サッポロホールディングス様」)が実施する「DX・IT人財育成プログラム」において2022年度に続きパートナーに選定され、サッポロホールディングス様のDX推進を支援してまいります。

インソースグループでは、IDAを中核にして、日本経済再生の鍵となるDX実現を、「デジタル人材は社内人材から育成する」をキーワードに、数多くの企業・自治体のDX人材育成研修を手掛けてまいりました。2022 年度の実施内容をご評価いただき、2023 年度もサッポロホールディングス様のグループ経営戦略の大きな柱である「DX・IT人財育成プログラム」を実施いたします。具体的には、DX・IT推進リーダー層、約20名(DXビジネスデザイナー)を対象にした教育研修を述べ15日間実施する予定です。DXビジネスデザイナーは「DX・IT人財育成プログラム」における全4コースの中で、専門技術を活用する為の施策を立案・プロジェクト化する中核人財に該当します。また、これに合わせてサッポロホールディング様の現場で実践するDX施策の立案・実施プロジェクトについても弊社でご支援する予定です。

これらを踏まえ、2024年度以降も当社はサッポロホールディング様の中核パートナー企業として、 DX実現に末永く貢献してまいりたいと考えています。

今回、インソースグループが担当する「DX・IT人財育成プログラム」の概要は以下の通りです。

<u> </u>	NAME OF THE PROPERTY OF THE PR
時期	2023 年7 月~12 月、延べ15 日間 (予定)
対象者	「DX・IT人財育成プログラム」のDX・IT基幹人財 約20名(DXビジネスデザイナー)
概要	1. 基礎研修(DXビジネスデザイナー)
	D X 推進の為のビジネススキル研修(課題設定力、仮設構築力向上、業務改善等)、
	及び基礎スキル研修(要件定義、プロジェクトマネジメント等)
	2. 専門研修(D X ビジネスデザイナー)
	DX推進の為の実践トレーニング(ビジネスデザイン、システム化企画、プロジェクト
	マネジメント、企画立案等)

インソースグループは、今後も、お客様の事業計画実現のお手伝いを積極的に実施してまいります。

U F

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

(取材・広報に関して) 社長室(浅井・石渡) TEL: 03-5577-2283

(サービス内容に関して) インソースデジタルアカデミー(秋元) TEL: 03-5577-3203